
 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

 
Al Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

Agli   Atti 

 
OGGETTO: Avviso per la selezione di personale interno o, in subordine, in regime di 

collaborazione plurime per il conferimento di un incarico da ESPERTO da impiegare 

nell'ambito del seguente progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 

Nota di Adesione prot. n. 91181 del 30 giugno 2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 23/6/2023, n. 124. “Iniziativa Care II”; 

C.N.P. : 10.1.1A- FSEPON-CA-2023-127  

CUP: C34C23000190007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota di Adesione, prot. n. 91181 del 30 Giugno 2023 per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 

23/6/2023, n. 124.; 

VISTA la Nota Prot. AOOGABMI-0095774 del 12/07/2023 di autorizzazione del progetto; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per la realizzazione del suddetto progetto e delle indicazioni del 

Ministero dell’Istruzione per la realizzazione dei relativi interventi; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i); 

ACQUISITA la Delibera del Consiglio d’Istituto di adesione all’Iniziativa Care 2 in data 17 Luglio 

2023; 

ACQUISITA la Delibera del Collegio dei docenti di adesione all’Iniziativa Care 2 in data 19 

Luglio 2023; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, Prot. n. 3233 del 19 Luglio 2023; 

CONSIDERATI i tempi ristretti previsti per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

VISTA   la necessità di individuare un ESPERTO per il modulo di cui alla seguente tabella:  

 

Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo n° ore 

10.1.1A Educazione motoria, sport, 

gioco didattico  
NELLA RETE A SCUOLA 

30 

 
 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 19/07/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da Monti Lucia



 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione di ESPERTO per la realizzazione del seguente modulo che dovrà essere completato entro 

il 10/09/2023;  
 

TIPOLOGIA MODULO  TITOLO DESCRIZIONE  

Educazione Motoria; Sport; Gioco 

Didattico  
NELLA RETE A SCUOLA! La proposta didattica intende 

favorire attraverso le pratiche 

motorie, sportive e di 

motricità, 

anche svolte in outdoor, la 

percezione dell’altro, il 

miglioramento del livello di 

socializzazione, la riduzione 

dello stress e dell’ansia 

attraverso il movimento 

corporeo e promuovere il gioco 

di squadra. 

 

Art. 2 Requisiti di ammissione 

Sono ammessi a partecipare alla selezione i Docenti in servizio presso l’Istituto Secondario di I 

Grado “Giovanni Scotti”, in possesso di adeguate conoscenze informatiche e competenze specifiche 

per la realizzazione del modulo. 

Si richiede, altresì, la disponibilità al lavoro in team, all’ascolto e alla comunicazione 

interpersonale. 

Sono ammessi a partecipare alla selezione i docenti di altre Istituzioni Scolastiche, in regime di 

collaborazione plurime 
 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli, e da curriculum redatto secondo il modello 

europeo (anche esse debitamente firmate), dalla presentazione di un piano di lavoro di massima e 

dal documento di identità in corso di validità, devono pervenire presso la segreteria amministrativa 

della scrivente istituzione scolastica, entro le ore 13 del giorno 25/07/2023, con una delle seguenti 

modalità: 

- Consegna brevi manu presso l’Ufficio del Dsga; 

- Tramite pec all’indirizzo namm31400e@pec.istruzione.it; 

- Tramite peo all’indirizzo namm31400e@istruzione.it; 

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

Firmato digitalmente da Monti Lucia

mailto:namm31400e@pec.istruzione.it


 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

4) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

5) Requisiti di accesso non verificati o non rispondenti al vero; 

 

Art. 5. Criteri di Selezione 

In fase di valutazione delle domande, l’Istituzione scolastica assegnerà l’incarico di Esperto 

seguendo la seguente priorità, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, comma 6, D.Lgs 165/2001;  

1) Docenti interni dell’Istituzione Scolastica; 

2)  Una volta rilevata l’assenza di candidature di personale interno all’Istituzione Scolastica in 

possesso dei requisiti richiesti, saranno valutate le domande pervenute dai docenti in regime 

di collaborazione plurime; 

La selezione verrà effettuata da una di commissione di valutazione,nominata dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle candidature, attraverso la comparazione dei curriculum, in 

funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo- motivazionale 

con il D.S. Nel caso in cui pervenga una sola candidatura il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà 

di  provvederà alla valutazione anche senza la nomina della commissione suddetta. 

L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità- trasparenza- rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

Art. 6 - Descrizione dei profili di esperto 
L’esperto/docente, si impegna a svolgere i seguenti compiti: 

1) Firmare il registro giornaliero su cui indicare gli argomenti del giorno divisi in teorici e 

pratici; 

2) Seguire scrupolosamente quanto previsto dal contratto formativo o regolamento del corso; 

3) Partecipare, quando richiesto, alle riunioni indette dal Gruppo di Coordinamento di progetto;   

4) Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale 

tempestiva rimodulazione del calendario; 

5) Effettuare durante il percorso valutazioni finali per la certificazione dell’Unità Formativa 

Didattica di competenza; 

6) Interagire con gli esperti di monitoraggio e valutazione del processo per eventuali azioni 

didattiche e strutturali correttive; 

7) Compilare l’area predisposta per la descrizione e la documentazione dell’attività svolta 

all’interno della piattaforma “Gestione PON”,  in Gestione e documentazione dell’attività – 

Documentazione attività; 

8) Premesso che l’istituzione affiderà l’incarico con le modalità tipiche del “progetto 

obiettivo”, curando particolarmente la valutazione del risultato dell’apprendimento dei 

discenti, l’esperto, coadiuvato dal tutor per il reperimento dei dati curriculari degli allievi, 

dovrà prestare particolare attenzione a favorire il miglioramento delle competenze dei 

discenti valutandone puntualmente, anche con riscontri oggettivi,  almeno il livello delle 

competenze in ingresso e quelle  in uscita dall’intervento. I dati sulla valutazione delle 

Firmato digitalmente da Monti Lucia



 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

competenze in ingresso dovranno essere integrati almeno con l’ultima  valutazione di 

riferimento che può essere, ad esempio, l’ultimo  scrutinio relativo al candidato medesimo, 

temporalmente più prossimo al periodo di svolgimento del corso: le valutazioni curriculari, 

per  tutte le materie con l’ aggiunta delle valutazioni di ingresso rilevate, costituiranno la 

base informativa minimale per l’ anamnesi del singolo allievo  e dovranno poi confluire 

nell’articolazione interpolante delle esigenze dei singoli che determinerà  poi l’attività 

complessiva di sviluppo del corso. 

 

Art. 7 Compensi 

Il compenso orario previsto è pari a € 70,00 (trenta/00) onnicomprensivo (ovvero al loro di IRPEF, 

contributi previdenziali, IRAP, nonché di ogni altro onere tributario, previdenziale ed assicurativo 

presente e futuro, e di ogni altra ritenuta) e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta, 

comprovata dalla documentazione agli atti dell’Istituto.  

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi.  
 

Art. 8 Graduatorie  

La graduatoria pubblicate all’Albo sul sito dell’Istituzione Scolastica avrà valore di notifica agli 

interessati, che potranno inoltrare reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla 

data di pubblicazione.  
 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Monti; 

 

Art. 10 Informativa sul trattamento dei dati personali 

I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno 

trattati nel rispetto del D.lgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e 

integrazioni. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali 

in sede di presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni.  
 

Art. 11 Pubblicità 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola  www.smscotti.edu.it ed 

ha valore di notifica per tutto il personale dell'istituto.  

In allegato: 

Allegato A - Istanza di Partecipazione 

Allegato B - Griglie di autovalutazione 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Lucia Monti                                                                                                     
          
 
 

Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2023-07-19T14:58:39+0200
	LUCIA MONTI




